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Inledning 

Fastigheten ligger strax söder om Skultuna kyrka i det öppna odlingslandskapet i svartådalen. 

Bebyggelsen i området är utspridd på åkermarkerna och bildar en sammanhållen agrar miljö. 

Fastighetsägaren har sökt bidrag för renovering av taket på en lada som ligger på fastigheten 

inom ramen för Länsstyrelsen i Västmanlands läns projekt Bidrag till ekonomibyggnader av 

enklare typ. Länsstyrelsen beviljade 75 000 kronor i bidrag till åtgärderna i beslut med dnr 

434-4795-11. För antikvarisk medverkan svarade Västmanlands läns museum genom 

antikvarie Fredrik Ehlton och ärendet innefattade endast slutbesiktning. Fredrik Ehlton har 

även sammanställt rapporten. 

 

 
Fastigheten ligger i Skultuna socken. Ladan är markerad med röd cirkel. Skultuna kyrka är den blå byggnaden 

norr om prästgården. Utdrag ur digitala fastighetskartan från 2004. Skala 1: 8000.  

 



 

 

Historik och beskrivning 

Området domineras av medelstora gårdar uppförda under 1800-talets andra hälft. 

Huvudnäringen har varit jordbruket. Byggnaderna är ofta uppförda i timmer med panelklädda 

fasader.  

 

Det stora bostadshuset på fastigheten uppfördes som 

skola 1877. På 1870-talet kom en ny skolreform som 

gjorde att man avskaffade de tidigare ambulerande 

skolorna. Den stora panelklädda timmerbyggnaden 

uppfördes i en, för tidens skolbyggnader,  representativ 

stil och fick namnet Betel.  

 

På fastigheten ligger också en fd lärarbostad som 

troligen är uppförd vid sekelskiftet 1900. Ladan som 

renoverades är troligen uppförd under 1900-talets 

början. På häradsekonomiska kartan som mättes upp 

1905-1911 finns inte ladan med. 

 

Ladan är klädd med locklistpanel och målad med röd 

slamfärg. Den är byggd i vinkel och har 2-kupigt 

lertegel på taket. 

 

På fastigheten finns även andra uthus, bland annat en 

tvättstuga som ligger placerad nere vid ån. 

 
Utsnitt ur häradsekonomiska kartan från 

1905-11. 

 

 

Byggnadsvårdsåtgärder 

Ladan tegeltak var innan åtgärderna i dåligt skick. Tegelpannor saknades och låg snett. 

Vattenavledningen fungerade därmed undermåligt och tegeltaket lades om. 

 

Genomförda åtgärder 

 Tegelpannorna och läkten revs bort 

 Oljehärdad board och takpapp (T-takpapp) lades på råsponten 

 Ny läkt (25 mm x 38 mm) 

 Nya vindskivor och vindskiveplåtar 

 Ny fotbräda 

 Ny ränndal 

 Hängrännor och stuprör återmonterades 



 

 

Bilder före åtgärderna och under arbetets gång 

  

Ladugården innan åtgärderna. Vlm_kmvIM-2700 Undertaket består av ett brädtak i relativt gott skick. 

Vlm_kmvIM-2695 

  

Pannorna låg snett vid ränndalen.  Vlm_kmvIM-2702 Nockpannor låg fel och teglet var slitet.  

Vlm_kmvIM-2705 

  

Hängrännor hade dåliga anslutningar och tegelpannor 

saknades vid takfoten. Vlm_kmvIM-2709 

Ladugårdens nordvästra fasad. Vlm_kmvIM-2710 



 

 

Bilder under arbete och efter åtgärderna 

  

Takpapp och ny läkt spikades på det reparerade 

undertaket. Nya 2-kupiga tegelpannor lades på taket. 

Vlm_kmvFE-2987 

Nya täckbrädorav svart plåt spikades på byggnaden. 

Vlm_kmvFE-2989 

  

Nytt lertegel. Vlm_kmvFE-3209 Nya vindskivor spikades på och målades vita. Vissa 

brädor är utbytta i undertaket. Vlm_kmvFE-3210 

  

Ny ränndal och nya pannor. Vlm_kmvFE-3212 Byggnadens nordvästra fasad. Vlm_kmvFE-3214 



 

 

 

  
Ladugården från söder. Vlm_kmvFE-3207 Ladugården från norr. Vlm_kmvFE-3211 

 

 

Resultat 

Renoveringen och restaureringen har skett enligt länsstyrelsens beslut och godkänns ur 

antikvarisk synvinkel. 
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